
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Гуляй-Борисовская средняя общеобразовательная школа  

Зерноградского района 

 

ПРИКАЗ №15 

30.01.2023                                                                               х. Гуляй-Борисовка 

           О внедрении новых ФГОС СОО 

           В соответствии с приказами министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 06.12.2022 № 1223 «Об организации работы 

по введению обновленного ФГОС СОО» и от 29.12.2022 № 1354 «Об 

утверждении плана мероприятий по введению ФГОС СОО», управления 

образования Администрации Зерноградского района от 12.12.2022 № 597 «Об 

организации работы по введению обновленного ФГОС СО в  МБОУ 

Зерноградского района», с целью создания условий для планового введения 

ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года в общеобразовательных организациях 

Зерноградского района, приказа управления образования Администрации 

Зерноградского района от 26.01 .202З г.№46 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Назначить заместителя директора по УВР Шевелеву Е.Ю. ответственного 

за реализацию внедрения федеральных государственных образовательных 

стандартов СОО в МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ; 

      2. Утвердить творческую группу по введению обновленных ФГОС СОО в 

МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ в составе: 

- Шевелева Елена Юрьевна заместитель директора по УВР МБОУ Гуляй-

Борисовской СОШ; 

-Осетрова  Светлана Анатольевна-  руководитель МС школы; 

- Романова Ирина Николаевна- руководитель ШМО учителей гуманитарного 

цикла; 

-Ивко Лариса Дмитриевна- руководитель ШМО учителей математического  

цикла; 

-Белан Елена Анатольевна - руководителя ШМО учителей естественно-научного  

цикла; 

-Иценкова Людмила Валерьевна - руководитель ШМО учителей спортивно- 

технологического и эстетического цикла; 

       З. Педагогическому коллективу МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ изучить 

нормативные документы и использовать в работе по составлению рабочих 

программ учебных предметов, курсов внеурочной и кружковой деятельности: 
- «Положение о рабочих программах учебных предметов, курсов внеурочной 

и кружковой деятельности разрабатываемых по ФГОС»; 

- «Положение о рабочих программах, учебных предметах, курсах внеурочной 

и кружковой деятельности»; 

   4. Направить работу педагогического коллектива на повышение квалификации 

и профессиональной переподготовки по сопровождению введения обновленных 

ФГОС СОО работников МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ; 



      5.Ответственному за сайт МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ Селиверстовой 

И.В. разместить информацию о введении ФГОС СОО с 1 сентября2023 года; 

      6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Шевелеву Е.Ю. 

 

 

 

 

 

             Директор школы                                                           С.Н. Лопатина 
     


		+78635993232
	х.Гуляй-Борисовка Зерноградского района, пер. 50 лет ВЛКСМ,1
	Светлана Николаевна Лопатина
	Я утвердил этот документ




